
CD4450

GR Øçöéáêü áóýñìáôï ôçëÝöùíï

Ðñïóï÷Þ
×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï
åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò.
Öïñôßóôå êÜèå áêïõóôéêü ãéá 24 þñåò
ðñéí áðü ôç ÷ñÞóç.

!

Êáôá÷ùñßóôå ôï ðñïúüí óáò êáé ëÜâåôå õðïóôÞñéîç óôï

www.philips.com/welcome

www.philips.com/welcome




Ðßíáêáò ðåñéå÷ïìÝíùí 1

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

Ðßíáêáò ðåñéå÷ïìÝíùí

1 Óçìáíôéêü 2
1.1 Ðëçñïöïñßåò áóöÜëåéáò 2
1.2 ÁðáéôÞóåéò çëåêôñéêÞò 

ôñïöïäïóßáò 2
1.3 Óõììüñöùóç 2
1.4 Áíáêýêëùóç & áðüññéøç 3

2 Ôï ôçëÝöùíü óáò 4
2.1 Ðåñéå÷üìåíá óõóêåõáóßáò 4
2.2 Óýíïøç ôïõ ôçëåöþíïõ 5
2.2.1 Áêïõóôéêü 5

2.2.2 ÅìöÜíéóç åéêïíéäßùí óôï áêïõóôéêü 8

3 Äéáìüñöùóç ôïõ CD4450 óáò 9
3.1 ÅãêáôÜóôáóç åðáíáöïñôéæüìåíùí

ìðáôáñéþí 9
3.2 Ñýèìéóç ôçò ãëþóóáò ôïõ ìåíïý 9
3.3 ÅããñáöÞ åíüò ðñüóèåôïõ 

áêïõóôéêïý 9

4 ¸íáñîç 10
4.1 ÔïðïèÝôçóç ôïõ áêïõóôéêïý 

óôç âÜóç öüñôéóçò 10

5 ×ñÞóç åíäïóõíåííüçóçò 11
5.1 Ðñáãìáôïðïßçóç ìéáò åóùôåñéêÞò

êëÞóçò 11
5.2 ÌåôáöïñÜ ìéáò åîùôåñéêÞò 

êëÞóçò óå Üëëï áêïõóôéêü 11
5.3 Ðñáãìáôïðïßçóç ìßáò ôñéìåñÞò 

êëÞóçò óõíäéÜóêåøçò 11

6 ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò 12
6.1 ¹÷ïò áêïõóôéêïý 12
6.1.1 Ñýèìéóç Ýíôáóçò êïõäïõíßóìáôïò 12

6.1.2 Ñýèìéóç ôçò ìåëùäßáò 

êïõäïõíßóìáôïò 12

6.1.3 Ñýèìéóç ôçò ìåëùäßáò ïìÜäáò 13

6.1.4 ¢íïéãìá / Êëåßóéìï ôïõ ôüíïõ 

ðëÞêôñùí 13

6.2 Ñýèìéóç ôçò áíôßèåóçò 13
6.3 Ìåôïíïìáóßá áêïõóôéêïý 13

6.4 ¢íïéãìá / Êëåßóéìï ôïõ öùôéóìïý 
ôïõ ðëçêôñïëïãßïõ êáé ôçò ïèüíçò
õãñïý êñõóôÜëëïõ 14

6.5 Áêýñùóç åããñáöÞò åíüò 
áêïõóôéêïý 14

7 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé 
áñéèìþí 15

7.1 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé øçößùí 15
7.2 ÅðéëïãÞ ìéêñþí êáé êåöáëáßùí

ãñáììÜôùí 15

8 Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 16

9 ÅõñåôÞñéï 18



Óçìáíôéêü2

1 Óçìáíôéêü

Áöéåñþóôå ÷ñüíï ãéá íá äéáâÜóåôå ôéò ïäçãßåò
÷ñÞóçò ðñéí ÷ñçóéìïðïéÞóåôå ôï CD4450 óáò.
ÐåñéÝ÷ïõí óçìáíôéêÝò ðëçñïöïñßåò êáé
óçìåéþóåéò ó÷åôéêÜ ìå ôï ôçëÝöùíü óáò.

1.1 Ðëçñïöïñßåò áóöÜëåéáò
ÁõôÞ ç óõóêåõÞ äåí åßíáé ó÷åäéáóìÝíç ãéá
ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóåùí Ýêôáêôçò áíÜãêçò
óå ðåñßðôùóç ðïõ óçìåéùèåß äéáêïðÞ ôçò
çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò. Ãéá íá åßíáé åöéêôÞ ç
ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóåùí Ýêôáêôçò áíÜãêçò,
èá ðñÝðåé íá äéáôßèåôáé ïðùóäÞðïôå ìéá
åíáëëáêôéêÞ åðéëïãÞ.
Ç áñ÷éêüò êùäéêüò PIN ôïõ ðñïúüíôïò åßíáé
áðü ðñïåðéëïãÞ 0000, Áí áëëÜîåôå áõôüí ôïí
êùäéêü PIN, öõëÜîôå ôá óôïé÷åßá óå Ýíá
áóöáëÝò ìÝñïò, óôï ïðïßï èá Ý÷åôå åýêïëç
ðñüóâáóç óå áõôÜ. Ìç ÷Üóåôå ôïí êùäéêü
PIN.
Ãéá íá áðïöýãåôå âëÜâç Þ äõóëåéôïõñãßá:
• ÐñïóÝîôå ôï ðñïúüí íá ìçí Ýñ÷åôáé óå

åðáöÞ ìå õãñÜ.
• Ìçí ôï áíïßãåôå åéäÜëëùò åíäÝ÷åôáé íá

åêôåèåßôå óå õøçëÝò çëåêôñéêÝò ôÜóåéò.
• Áðïöýãåôå ôçí Ýêèåóç ôïõ ôçëåöþíïõ óáò

óå õðåñâïëéêÞ æÝóôç ðïõ ðñïêáëåßôáé áðü
óõóêåõÞ èÝñìáíóçò Þ áðü ôï Üìåóï çëéáêü
öùò.

• ÐñïöõëÜîôå ôï ôçëÝöùíü óáò áðü ðôþóåéò
êáé áðïöýãåôå ôçí ðôþóç áíôéêåéìÝíùí
åðÜíù óôï ôçëÝöùíü óáò.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéåßôå ðñïúüíôá êáèáñéóìïý
ðïõ ðåñéÝ÷ïõí áëêïüëç, áììùíßá, âåíæüëéï
Þ ëåéáíôéêÜ, êáèþò áõôÜ åíäÝ÷åôáé íá
ðñïîåíÞóïõí âëÜâåò óôç óõóêåõÞ.

• ÅíåñãïðïéçìÝíá êéíçôÜ ôçëÝöùíá óôçí
êïíôéíÞ ðåñéï÷Þ åíäÝ÷åôáé íá ðñïêáëÝóïõí
ðáñåìâïëÝò.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéåßôå ôï ðñïúüí óå ÷þñïõò
üðïõ õðÜñ÷åé êßíäõíïò Ýêñçîçò.

• Ìçí áöÞíåôå ìéêñÜ ìåôáëëéêÜ áíôéêåßìåíá
íá Ýñèïõí óå åðáöÞ ìå ôï ðñïúüí. Áõôü
ìðïñåß íá áëëïéþóåé ôçí ðïéüôçôá ôïõ Þ÷ïõ
êáé íá ðñïêáëÝóåé æçìéÜ óôï ðñïúüí.

1.2 ÁðáéôÞóåéò çëåêôñéêÞò
ôñïöïäïóßáò

• Áõôü ôï ðñïúüí áðáéôåß çëåêôñéêÞ
ôñïöïäïóßá ìå åíáëëáóóüìåíç ìïíïöáóéêÞ
ôÜóç 220-240 Volt. Óå ðåñßðôùóç äéáêïðÞò
ôçò çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò, ç åðéêïéíùíßá
ìðïñåß íá ÷áèåß.

• Ôï äßêôõï çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò
ôáîéíïìåßôáé ùò åðéêßíäõíï âÜóåé êñéôçñßùí
ôïõ ðñïôýðïõ EN 60950. Ï ìïíáäéêüò
åíäåäåéãìÝíïò ôñüðïò äéáêïðÞò ôçò
çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò áõôïý ôïõ
ðñïúüíôïò åßíáé ç áðïóýíäåóç ôçò ìïíÜäáò
çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò áðü ôçí ðñßæá
ðáñï÷Þò ñåýìáôïò. Âåâáéùèåßôå üôé ç ðñßæá
âñßóêåôáé êïíôÜ óôç óõóêåõÞ êáé üôé
ðÜíôïôå åßíáé åýêïëá ðñïóâÜóéìç.

Ðñïóï÷Þ
• ÐñïóÝîôå íá ìçí Ýñ÷ïíôáé ïé åðáöÝò

öüñôéóçò Þ ç ìðáôáñßá óå åðáöÞ ìå
ìåôáëëéêÜ áíôéêåßìåíá.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéåßôå ðïôÝ ìðáôáñßåò Üëëïõ
ôýðïõ áðü áõôÝò ðïõ ðáñáäßäïíôáé ìáæß ìå
ôï ðñïúüí Þ ðïõ óõíéóôþíôáé áðü ôç Philips:
êßíäõíïò Ýêñçîçò.

• ×ñçóéìïðïéåßôå ðÜíôá êáëþäéá ðïõ
ðáñáäßäïíôáé ìáæß ìå ôï ðñïúüí.

• Ç åíåñãïðïßçóç ôçò ëåéôïõñãßáò handsfree
ìðïñåß íá áõîÞóåé áðüôïìá óå ðïëý ìåãÜëç
óêÜëá ôçí Ýíôáóç ôïõ áêïõóôéêïý.
Âåâáéùèåßôå üôé ôï áêïõóôéêü äåí âñßóêåôáé
ðïëý êïíôÜ óôï áõôß óáò.

1.3 Óõììüñöùóç
Åìåßò, ç Philips, äçëþíïõìå üôé ôï ðñïúüí
óõììïñöþíåôáé ìå ôéò âáóéêÝò áðáéôÞóåéò êáé
Üëëåò ó÷åôéêÝò äéáôÜîåéò ôçò Ïäçãßáò
1999/5/EC. Ìðïñåßôå íá âñåßôå ôç ÄÞëùóç
Óõììüñöùóçò óôç äéåýèõíóç
www.p4c.philips.com.

!

www.p4c.philips.com


Ðëçñïöïñßåò óõóêåõáóßáò:
Ç Philips Ý÷åé óçìÜíåé ôçí ìðáôáñßá êáé ôç
óõóêåõáóßá ìå ôõðïðïéçìÝíá óýìâïëá, ôá
ïðïßá Ý÷ïõí ó÷åäéáóôåß ãéá ôçí ðñïþèçóç ôçò
áíáêýêëùóçò êáé ôçò åíäåäåéãìÝíçò
áðüññéøçò ôçò óõóêåõÞò óáò üôáí áõôÞ
ðáëáéùèåß.

¸÷åé êáôáâëçèåß ìéá ÷ñçìáôéêÞ åéóöïñÜ
óôï ó÷åôéêü åèíéêü óýóôçìá áíÜêôçóçò &
áíáêýêëùóçò.
Ôï õëéêü óõóêåõáóßáò ðïõ öÝñåé áõôÞ ôç
óÞìáíóç åßíáé áíáêõêëþóéìï.

Óçìáíôéêü 3

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

1.4 Áíáêýêëùóç & áðüññéøç

Ïäçãßåò áðüññéøçò ðáëéþí ðñïúüíôùí:
Óêïðüò ôçò ïäçãßáò WEEE (Waste Electrical
and Electronic Equipment, Áðüâëçôá
Çëåêôñéêïý êáé Çëåêôñïíéêïý Åîïðëéóìïý,
2002/96/ÅÊ) åßíáé ç äéáóöÜëéóç ôïõ üôé ôá
ðñïúüíôá áíáêõêëþíïíôáé åöáñìüæïíôáò ôéò
êáëýôåñåò äéáèÝóéìåò ôå÷íéêÝò åðåîåñãáóßáò,
áíÜêôçóçò êáé áíáêýêëùóçò ðñïêåéìÝíïõ íá
äéáóöáëßæåôáé ç õãåßá ôùí áíèñþðùí êáé
õøçëÞ ðåñéâáëëïíôéêÞ ðñïóôáóßá.
Ôï ðñïúüí óáò åßíáé ó÷åäéáóìÝíï êáé
êáôáóêåõáóìÝíï ìå õëéêÜ êáé åîáñôÞìáôá
õøçëÞò ðïéüôçôáò, ôá ïðïßá ìðïñïýí íá
áíáêõêëùèïýí êáé íá åðáíá÷ñçóéìïðïéçèïýí.
Åíçìåñùèåßôå ó÷åôéêÜ ìå ôï îå÷ùñéóôü
óýóôçìá áðïêïìéäÞò áðïâëÞôùí çëåêôñéêþí
êáé çëåêôñïíéêþí ðñïúüíôùí ôçò ðåñéï÷Þò óáò,
ôï ïðïßï åðéóçìáßíåôáé ìå áõôü ôï óýìâïëï.

×ñçóéìïðïéÞóôå ìßá áðü ôéò áêüëïõèåò
åíáëëáêôéêÝò ìåèüäïõò áðüññéøçò:
• Áðïññßøôå ïëüêëçñï ôï ðñïúüí (ìáæß ìå ôá

êáëþäéá, ôá âýóìáôá êáé ôá áîåóïõÜñ ôïõ)
óôá óçìåßá áðïêïìéäÞò áðïññéìÜôùí ðïõ
öÝñïõí ôçí Ýíäåéîç WEEE.

• ÅÜí áãïñÜóåôå Ýíá íÝï ðñïúüí ãéá
áíôéêáôÜóôáóç, ðáñáäþóôå ïëüêëçñï ôï
ðáëéü óáò ðñïúüí óôï êáôÜóôçìá áãïñÜò.
Åêåß èá ðñÝðåé íá ôï äå÷ôïýí âÜóåé ôùí
áðáéôÞóåùí ôçò ïäçãßáò WEEE.

Ïäçãßåò äéÜèåóçò ãéá ìðáôáñßåò:
Ïé ìðáôáñßåò äåí ðñÝðåé íá
áðïññßðôïíôáé ìáæß ìå ôá êïéíÜ ïéêéáêÜ
áðïññßìáôá.



Ôï ôçëÝöùíü óáò4

2 Ôï ôçëÝöùíü óáò

Óõã÷áñçôÞñéá ãéá ôçí áãïñÜ óáò êáé êáëþò ïñßóáôå óôç Philips!

Ãéá íá åðùöåëçèåßôå ðëÞñùò áðü ôçí õðïóôÞñéîç ðïõ ðñïóöÝñåé ç Philips, êáôá÷ùñßóôå ôï
ðñïúüí óáò óôï www.philips.com/welcome.

2.1 Ðåñéå÷üìåíá óõóêåõáóßáò

Áêïõóôéêü
ôçëåöþíïõ

Ïäçãßåò ÷ñÞóçò ÊÜñôá åããýçóçò2 AAA åðáíáöïñôéæüìåíåò
ìðáôáñßåò

ÖïñôéóôÞò Káëþäéï ñåýìáôïò

+

-+

-

www.philips.com/welcome


Ôï ôçëÝöùíü óáò 5

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

A LED óõìâÜíôïò
ÊËÅÉÓÔÏ: Äåí õðÜñ÷ïõí íÝá óõìâÜíôá.
ÁÍÁÂÏÓÂÇÍÅÉ ÔÏ ÊÏÊÊÉÍÏ: ÓõìâÜíôá
ðïõ äåí Ý÷ïõí äéáâáóôåß (ðáñÜäåéãìá: ìéá
÷áìÝíç êëÞóç áí åßóôå óõíäñïìçôÞò óå
Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò ÃñáììÞò ôïõ
Êáëïýíôá (CLI) áðü ôïí ðáñï÷Ýá äéêôýïõ
óáò.).

B ÐëÞêôñï Ìåíïý / ÏÊ
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ãéá íá
åéóÜãåôå ôï êýñéï ìåíïý.
Óå ëåéôïõñãßá ìåíïý: ÅðéëÝîôå ôç ëåéôïõñãßá
ðïõ åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç ôïõ
áêïõóôéêïý áêñéâþò áðü ðÜíù.

C ÐëÞêôñï ÅðáíÜêëçóçò / Óßãáóçò /
Ðñïþèçóçò
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ãéá íá
Ý÷åôå ðñüóâáóç óôç ëßóôá åðáíÜêëçóçò.
Óå ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò / ëåéôïõñãßá
ðëçêôñïëüãçóçò ìå êáôåâáóìÝíï
áêïõóôéêü: ÐéÝóôå óýíôïìá ãéá íá
äéáãñÜøåôå Ýíá ÷áñáêôÞñá / øçößï.
Óå ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò / ëåéôïõñãßá
ðëçêôñïëüãçóçò ìå êáôåâáóìÝíï
áêïõóôéêü: ÐéÝóôå ìå äéÜñêåéá ãéá íá
äéáãñÜøåôå üëïõò ôïõò ÷áñáêôÞñåò / üëá
ôá øçößá.
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá áðåíåñãïðïéÞóåôå
ôï ìéêñüöùíï.
Óå ëåéôïõñãßá ìåíïý: ÐéÝóôå ãéá íá
åðéóôñÝøåôå óôï ðñïçãïýìåíï åðßðåäï.

D ÐëÞêôñï Áñ÷åßïõ ÊëÞóåùí / ¢íù
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ãéá íá
Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï áñ÷åßï êëÞóåùí.
Óå ëåéôïõñãßá ìåíïý: ÐéÝóôå ãéá
ìåôáêéíçèåßôå ðñïò ôá ðÜíù óôç ëßóôá
ìåíïý.
Óå ëåéôïõñãßá åðéóêüðçóçò åõñåôçñßïõ /
êáôáãñáöÞò êëÞóåùí / åðáíÜêëçóçò:
ÐéÝóôå ãéá íá ìåôáêéíçèåßôå ðñïò ôá ðÜíù
óå Üëëåò åããñáöÝò.

2.2 Óýíïøç ôïõ ôçëåöþíïõ

2.2.1 Áêïõóôéêü

A

B

C

D



ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá áõîÞóåôå ôçí
Ýíôáóç ôïõ áêïõóôéêïý.
Óå ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò: ÐéÝóôå ãéá íá
ðÜôå óôïí ðñïçãïýìåíï ÷áñáêôÞñá Þ
øçößï.

E ÐëÞêôñï Åõñåôçñßïõ / ÊÜôù
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ãéá íá
Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï åõñåôÞñéï.
Óå ëåéôïõñãßá ìåíïý: ÐéÝóôå ãéá íá
ìåôáêéíçèåßôå ðñïò ôá êÜôù óôç ëßóôá
ìåíïý.
Óå ëåéôïõñãßá åðéóêüðçóçò åõñåôçñßïõ /
áñ÷åßïõ êëÞóåùí / åðáíÜêëçóçò: ÐéÝóôå
ãéá íá ìåôáêéíçèåßôå ðñïò ôá êÜôù óå
Üëëåò åããñáöÝò.
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá ìåéþóåôå ôçí
Ýíôáóç ôïõ áêïõóôéêïý.
Óå ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò: ÐéÝóôå ãéá íá
ðÜôå óôïí åðüìåíï ÷áñáêôÞñá Þ øçößï.

F ÐëÞêôñï ÓéãÞò / Åîüäïõ
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ìå
äéÜñêåéá ðåñßðïõ 5 äåõôåñïëÝðôùí ãéá íá
áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï áêïõóôéêü. Áí ôï
áêïõóôéêü åßíáé áðåíåñãïðïéçìÝíï, ðéÝóôå
óýíôïìá ãéá íá åíåñãïðïéÞóåôå ôï
áêïõóôéêü.
Óå ëåéôïõñãßá ìåíïý: ÐéÝóôå ìå äéÜñêåéá
ãéá íá åðéóôñÝøåôå óôç ëåéôïõñãßá
áäñÜíåéáò, ðéÝóôå óýíôïìá ãéá íá
åðéóôñÝøåôå óôï ðñïçãïýìåíï ìåíïý.
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá ôåñìáôßóåôå ìßá
êëÞóç.

G ÐëÞêôñï Ïìéëßáò / R
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ãéá íá
áðáíôÞóåôå üôáí õðÜñ÷åé åéóåñ÷üìåíç
åîùôåñéêÞ Þ åóùôåñéêÞ êëÞóç.
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá åéóÜãåôå R ãéá ôçí
õðçñåóßá ôçëåöùíéêïý êÝíôñïõ.

H Áëöáñéèìçôéêü ðëçêôñïëüãéï

Ôï ôçëÝöùíü óáò6

F

G

H

E



Ôï ôçëÝöùíü óáò 7

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

I ÐëÞêôñï Äßåóçò
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò / êëÞóçò: ÐéÝóôå
óýíôïìá ãéá íá åéóÜãåôå ìßá #.
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ìå
äéÜñêåéá ãéá íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï
êïõäïýíéóìá.
Óå ëåéôïõñãßá êëÞóçò: ÐéÝóôå ìå äéÜñêåéá
ãéá íá åéóÜãåôå ìßá ðáýóç.
Óå ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò: ÐéÝóôå
óýíôïìá ãéá íá áëëÜîåôå áðü ôá êåöáëáßá
óôá ìéêñÜ ãñÜììáôá.

J ÐëÞêôñï Áóôåñßóêïõ
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò / êëÞóçò: ÐéÝóôå
óýíôïìá ãéá íá åéóÜãåôå Ýíáí *.
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå ìå
äéÜñêåéá ãéá íá åíåñãïðïéÞóåôå Þ íá
áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï êëåßäùìá ôïõ
ðëçêôñïëïãßïõ.

K ÌåôáöïñÜ ÊëÞóçò / Åíäïåðéêïéíùíßá /
ÓõíäéÜóêåøç
Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò: ÐéÝóôå óýíôïìá
ãéá íá èÝóåôå óå åöáñìïãÞ ìéá êëÞóç
åíäïåðéêïéíùíßáò.
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò åîùôåñéêÞò
ôçëåöùíéêÞò óýíäåóçò: ÐéÝóôå óýíôïìá ãéá
íá èÝóåôå óå åöáñìïãÞ ìéá åóùôåñéêÞ
êëÞóç Þ ãéá íá áëëÜîåôå áðü ìéá
åóùôåñéêÞ óå ìéá åîùôåñéêÞ êëÞóç.
ÐéÝóôå ìå äéÜñêåéá ãéá íá èÝóåôå óå
åöáñìïãÞ ìéá êëÞóç óõíäéÜóêåøçò ìå ìßá
åîùôåñéêÞ êëÞóç êáé ìå êÜðïéá Üëëç
åóùôåñéêÞ êëÞóç.

L ÐëÞêôñï Ç÷åßïõ
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò ôçëåöùíéêÞò
óýíäåóçò: ÐéÝóôå ãéá íá åíåñãïðïéÞóåôå Þ
íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï ç÷åßï.

J

K

L

I



2.2.2 ÅìöÜíéóç åéêïíéäßùí óôï áêïõóôéêü

Ôï ôçëÝöùíü óáò8

¸íäåéîç ôïõ åðéðÝäïõ ôùí ìðáôáñéþí.
ÕðÜñ÷åé Ýíäåéîç üôáí ç ìðáôáñßá åßíáé ðëÞñùò áðïöïñôéóìÝíç.
ÕðÜñ÷åé Ýíäåéîç üôáí ç ìðáôáñßá åßíáé ðåóìÝíç.
ÕðÜñ÷åé Ýíäåéîç üôáí ç ìðáôáñßá åßíáé ìåñéêþò öïñôéóìÝíç.
ÕðÜñ÷åé Ýíäåéîç üôáí ç ìðáôáñßá åßíáé ðëÞñùò öïñôéóìÝíç.
ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç ôïõ åéêïíéäßïõ ôçò ìðáôáñßáò êáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò öüñôéóçò.

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ôï ôçëÝöùíï åßíáé óå ëåéôïõñãßá.
ÁíáâïóâÞíåé üôáí êïõäïõíßæåé.

ÁíáâïóâÞíåé üôáí Ý÷ïõí ëçöèåß íÝá öùíçôéêÜ ìçíýìáôá êáé äåí Ý÷ïõí äéáâáóôåß
áêüìç.

ÁõôÞ ç ëåéôïõñãßá åßíáé äéáèÝóéìç áí åßóôå óõíäñïìçôÞò óå Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò
ÃñáììÞò ôïõ Êáëïýíôá (CLI) ôïõ ðáñï÷Ýá äéêôýïõ óáò.
ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí îåöõëëßæåôå ôï áñ÷åßï êëÞóåùí. ÁíáâïóâÞíåé áí Ý÷åôå ëÜâåé
÷áìÝíåò êëÞóåéò, åöüóïí åßóôå óõíäñïìçôÞò óå Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò ÃñáììÞò ôïõ
Êáëïýíôá (CLI).

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí îåöõëëßæåôå ôï åõñåôÞñéï.

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ôï îõðíçôÞñé åßíáé åíåñãïðïéçìÝíï.

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ôï ç÷åßï åßíáé åíåñãïðïéçìÝíï.

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ôï êïõäïýíé åßíáé áðåíåñãïðïéçìÝíï.

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ï áõôüìáôïò ôçëåöùíçôÞò ôïõ ôçëåöþíïõ (TAM) åßíáé
åíåñãïðïéçìÝíïò.
ÁíáâïóâÞíåé üôáí Ý÷ïõí ëçöèåß íÝá ìçíýìáôá óôïí áõôüìáôï ôçëåöùíçôÞ (TAM).
(Ìüíï áí Ý÷åôå êáôá÷ùñßóåé ôï áêïõóôéêü óáò óå Ýíá ôçëÝöùíï ìå áõôüìáôï
ôçëåöùíçôÞ.)

ÕðÜñ÷åé ç Ýíäåéîç üôáí ôï áêïõóôéêü åßíáé êáôá÷ùñéóìÝíï óôçí åìâÝëåéá ôïõ óôáèìïý
âÜóçò.
ÁíáâïóâÞíåé üôáí ôï áêïõóôéêü åßíáé åêôüò åìâÝëåéáò Þ áíáæçôÜ ìßá âÜóç.



ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

Óçìåßùóç
Ïé äéáèÝóéìåò ãëþóóåò ãéá åðéëïãÞ ðïéêßëëïõí
áíÜëïãá ìå ôéò ÷þñåò.

3.3 ÅããñáöÞ åíüò ðñüóèåôïõ
áêïõóôéêïý

Ôá ðñüóèåôá áêïõóôéêÜ ðñÝðåé íá åããñáöïýí
óôï óôáèìü âÜóçò ðñéí ìðïñÝóåôå íá ôá
÷ñçóéìïðïéÞóåôå. ¸ùò êáé ðÝíôå áêïõóôéêÜ
ìðïñïýí íá åããñáöïýí óå Ýíá óôáèìü âÜóçò.
Ôï ðñùôüôõðï ÑÉÍ áðáéôåßôáé ðñéí ìðïñÝóåôå
íá êáôá÷ùñßóåôå Þ íá äéáãñÜøåôå áêïõóôéêÜ.

ÐéÝóôå tãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý óôï áêïõóôéêü.

Ìåôáêéíçèåßôå / ãéá íá åðéëÝîåôå
ÐPOHÃM PYèM..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
EÃÃPAÖH.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå ôï
óôáèìü âÜóçò ðïõ åðéèõìåßôå.

Óçìåßùóç
Áí Ý÷åôå Þäç êáôá÷ùñßóåé ôï áêïõóôéêü óáò
óå êÜðïéïí Üëëï óôáèìü âÜóçò, ï
êáôá÷ùñéóìÝíïò óôáèìüò âÜóçò èá óçìáíèåß
ìå Ýíáí áóôåñßóêï óôçí Üíù äåîéÜ ðëåõñÜ ôçò
ïèüíçò. ÄéáöïñåôéêÜ, ðñÝðåé íá åðéëÝîåôå ìßá
âÜóç ðïõ äåí Ý÷åé áóôåñßóêï.

ÐéÝóôå êáé åéóÜãåôå ôï 4øÞöéï
ðñùôüôõðï PIN üôáí óáò æçôçèåß (ôï
áñ÷éêü ðñùôüôõðï PIN åßíáé 0000).

ÐéÝóôå óôï óôáèìü âÜóçò ãéá
ðåñéóóüôåñï áðü ôñßá äåõôåñüëåðôá Ýùò
üôïõ áêïýóåôå Ýíáí ÷áñáêôçñéóôéêü Þ÷ï.
Ï óôáèìüò âÜóçò åßíáé ôþñá Ýôïéìïò íá
êáôá÷ùñßóåé ôï íÝï áêïõóôéêü.

ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ãéá íá
åðéêõñþóåôå ôïí êùäéêü ÑÉÍ

Óôçí ïèüíç åìöáíßæåôáé “ANAMONH --“8

7

6

5

4

3

2

1

5

3 Äéáìüñöùóç ôïõ
CD4450 óáò

3.1 ÅãêáôÜóôáóç åðáíáöïñôéæüìåíùí
ìðáôáñéþí

Ôï CD4450 óáò ðáñÝ÷åôáé ìáæß ìå äýï
åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò. Ðñéí
÷ñçóéìïðïéÞóåôå ôï áêïõóôéêü, åãêáôáóôÞóôå
ôéò ìðáôáñßåò óôï áêïõóôéêü êáé öïñôßóôå ôåò
ðëÞñùò.

ÔñáâÞîôå ôï êÜëõììá ôùí ìðáôáñéþí.

ÔïðïèåôÞóôå ôéò ìðáôáñßåò üðùò
ðåñéãñÜöåôáé óôç èÞêç ìðáôáñéþí êáé
åðáíáôïðïèåôÞóôå ôï êÜëõììá ôùí
ìðáôáñéþí.

3.2 Ñýèìéóç ôçò ãëþóóáò ôïõ ìåíïý
ÁíÜëïãá ìå ôç ÷þñá óáò, ç ïèüíç ôïõ
áêïõóôéêïý óáò ìðïñåß íá õðïóôçñßîåé
äéÜöïñåò ãëþóóåò. Áöïý áëëÜîåôå ôç ãëþóóá
ôïõ ìåíïý, üëá ôá ìåíïý èá åìöáíßæïíôáé óôç
ãëþóóá ðïõ åðéëÝîáôå. Óå ìåñéêÝò ÷þñåò ôï
ôçëÝöùíü óáò ìðïñåß íá ìçí Ý÷åé áõôÞí ôçí
åðéëïãÞ ôçò ãëþóóáò ôïõ ìåíïý, áí ìüíï ìßá
ãëþóóá åßíáé äéáèÝóéìç. ÁõôÞ ç ñýèìéóç äåí
éó÷ýåé ãéá ôç ãëþóóá ôïõ åîåñ÷üìåíïõ
ìçíýìáôïò ôïõ áõôüìáôïõ ôçëåöùíçôÞ.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå êáé / tãéá íá åðéëÝîåôå
ÃËÙÓÓA.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå ôç
ãëþóóá ðïõ åðéèõìåßôå.

4

3

2

1

2

1

Äéáìüñöùóç ôïõ CD4450 óáò 9

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢



• ÅêðÝìðåôáé Ýíáò Þ÷ïò áðü ôï áêïõóôéêü
ãéá íá äçëþóåé åðéôõ÷Þ åããñáöÞ êáé ç
ïèüíç åðéóôñÝöåé óôç ëåéôïõñãßá
áäñÜíåéáò.
Óçìåßùóç

Áí ç âÜóç åíôïðßóôçêå êáé ôï PIN åßíáé óùóôü,
ïé á÷ñçóéìïðïßçôïé áñéèìïß ôïõ áêïõóôéêïý èá
ïñéóôïýí áõôüìáôá.
Áí ôï PIN åßíáé ëÜèïò, ç Ýíäåéîç ËAèOÓ PIN!
èá åìöáíéóèåß ìå Ýíáí Þ÷ï ëÜèïõò êáé ôï
áêïõóôéêü åðéóôñÝöåé óôç ëåéôïõñãßá
áäñÜíåéáò.
Áí äåí åíôïðéóôåß êáìßá âÜóç åíôüò ìßáò
óõãêåêñéìÝíçò ÷ñïíéêÞò ðåñéüäïõ, ç Ýíäåéî
KAMIA BAÓH! èá åìöáíéóèåß ìå Ýíáí Þ÷ï
ëÜèïõò êáé ôï áêïõóôéêü èá åðéóôñÝøåé óôç
ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò.

¸íáñîç10

4 ¸íáñîç

4.1 ÔïðïèÝôçóç ôïõ áêïõóôéêïý óôç
âÜóç öüñôéóçò

¼ôáí ç ìðáôáñßá Ý÷åé öïñôéóôåß ðëÞñùò, ï
÷ñüíïò ïìéëßáò ôïõ ôçëåöþíïõ óáò åßíáé
ðåñßðïõ 12 þñåò êáé ï ÷ñüíïò áíáìïíÞò åßíáé
ðåñßðïõ 150 þñåò.

ÔïðïèÝôçóç ôïõ áêïõóôéêïý óôç âÜóç
öüñôéóçò.
ÁöÞóôå ôï åêåß þóðïõ íá öïñôéóôïýí
ðëÞñùò ïé ìðáôáñßåò.
¼ôáí ôï áêïõóôéêü Ý÷åé öïñôéóôåß ðëÞñùò,
åìöáíßæåôáé .

3

2

1



×ñÞóç åíäïóõíåííüçóçò 11

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

5 ×ñÞóç åíäïóõíåííüçóçò

ÁõôÞ ç ëåéôïõñãßá åßíáé äéáèÝóéìç ìüíï üôáí
õðÜñ÷ïõí ôïõëÜ÷éóôïí äýï êáôá÷ùñéóìÝíá
áêïõóôéêÜ. Óáò åðéôñÝðåé íá êÜíåôå åóùôåñéêÜ
ôçëåöùíÞìáôá, íá ìåôáöÝñåôå åîùôåñéêÜ
ôçëåöùíÞìáôá áðü Ýíá áêïõóôéêü óå Üëëï
áêïõóôéêü êáé íá ðñáãìáôïðïéåßôå êëÞóåéò
óõíäéÜóêåøçò.

5.1 Ðñáãìáôïðïßçóç ìéáò åóùôåñéêÞò
êëÞóçò

Óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò:
ÐéÝóôå .

• Ôá áêïõóôéêÜ ðïõ åßíáé äéáèÝóéìá ãéá ôçí
åíäïóõíåííüçóç èá åìöáíéóôïýí.
ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ôï
áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåß.

• Êïõäïõíßæåé ôï áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ðïõ êëÞèçêå.

• Ç åíäïóõíåííüçóç Ý÷åé åîáêñéâùèåß.
Óçìåßùóç

Áí ôï áêïõóôéêü ðïõ êëÞèçêå åßíáé
êáôåéëçììÝíï, èá åêðåìöèåß Ýíá óÞìá
êáôåéëçììÝíïõ áðü ôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåß.

5.2 ÌåôáöïñÜ ìéáò åîùôåñéêÞò êëÞóçò
óå Üëëï áêïõóôéêü

ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò åîùôåñéêÞò
êëÞóçò:

ÐéÝóôå ãéá íá èÝóåôå óå åöáñìïãÞ ìéá
åóùôåñéêÞ êëÞóç.

• Ôá áêïõóôéêÜ ðïõ åßíáé äéáèÝóéìá ãéá ôçí
åíäïóõíåííüçóç èá åìöáíéóôïýí êáé ç
åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé áõôüìáôá óå
áíáìïíÞ.
ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ôï
áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå ãéá íá êáëÝóåôå ôï áêïõóôéêü
ðïõ åðéèõìåßôå.

• Êïõäïõíßæåé ôï áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ðïõ êëÞèçêå ãéá
íá îåêéíÞóåôå ôçí åíäïóõíåííüçóç.

4

3

2

1

4

3

2

1

Óçìåßùóç
Ìðïñåßôå íá ðéÝóåôå ãéá íá áëëÜîåôå
ìåôáîý ôçò åóùôåñéêÞò êëÞóçò êáé ôçò
åîùôåñéêÞò êëÞóçò.

ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåß.
• Ôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåß ìåôáöÝñåé ôçí

åîùôåñéêÞ êëÞóç óôï áêïõóôéêü ðïõ
êëÞèçêå.

5.3 Ðñáãìáôïðïßçóç ìßáò ôñéìåñÞò
êëÞóçò óõíäéÜóêåøçò

Ç ëåéôïõñãßá êëÞóçò óõíäéÜóêåøçò åðéôñÝðåé
ìßá åîùôåñéêÞ êëÞóç íá ìïéñáóôåß ìå äýï
áêïõóôéêÜ (óôçí åíäïóõíåííüçóç). Ôá ôñßá
ìÝñç ìðïñïýí íá ìïéñáóôïýí ôç óõíäéÜëåîç êáé
äåí áðáéôåßôáé êáìßá óõíäñïìÞ äéêôýïõ.

ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò åîùôåñéêÞò
êëÞóçò:

ÐéÝóôå ãéá íá èÝóåôå óå åöáñìïãÞ ìéá
åóùôåñéêÞ êëÞóç.

• Ôá áêïõóôéêÜ ðïõ åßíáé äéáèÝóéìá ãéá ôçí
åíäïóõíåííüçóç èá åìöáíéóôïýí êáé ç
åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé áõôüìáôá óå
áíáìïíÞ.
ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ôï
áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå ãéá íá êáëÝóåôå ôï áêïõóôéêü
ðïõ åðéèõìåßôå.

• Êïõäïõíßæåé ôï áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.
ÐéÝóôå óôï áêïõóôéêü ðïõ êëÞèçêå ãéá
íá îåêéíÞóåôå ôçí åíäïóõíåííüçóç.

Óçìåßùóç
Ìðïñåßôå íá ðéÝóåôå ãéá íá áëëÜîåôå
ìåôáîý ôçò åóùôåñéêÞò êëÞóçò êáé ôçò
åîùôåñéêÞò êëÞóçò.

ÐéÝóôå ìå äéÜñêåéá óôï áêïõóôéêü ðïõ
êáëåß.

• Ôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåß, ôï áêïõóôéêü ðïõ
êëÞèçêå êáé ç åîùôåñéêÞ êëÞóç èá åßíáé
óå ôñéìåñÞ óõíäéÜóêåøç.

5

4

3

2

1

5



ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò12

6 ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò

6.1 ¹÷ïò áêïõóôéêïý

6.1.1 Ñýèìéóç Ýíôáóçò êïõäïõíßóìáôïò
Ôï ôçëÝöùíü óáò ðñïóöÝñåé ðÝíôå âáèìßäåò
Ýíôáóçò êïõäïõíßóìáôïò (ìßá ìðÜñá Ýùò êáé
ðÝíôå ìðÜñåò) êáé êëéìáêïýìåíçò Ýíôáóçò
êïõäïõíßóìáôïò ðñïò åðéëïãÞ.

Ðñïóï÷Þ
¼ôáí ôï áêïõóôéêü êïõäïõíßæåé êáôÜ ôç
äéÜñêåéá ìßáò åéóåñ÷üìåíçò êëÞóçò,
ðáñáêáëïýìå ìçí êñáôÜôå ôï áêïõóôéêü ðïëý
êïíôÜ óôï áõôß óáò êáèþò ç Ýíôáóç ôïõ ôüíïõ
êïõäïõíßóìáôïò ìðïñåß íá âëÜøåé ôçí áêïÞ
óáò.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå ãéá íá åðéëÝîåôå HXOÓ
AKOYÓT..

ÐéÝóôå ãéá íá åðéëÝîåôå ENT.
KOYÄOYN.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ôçí Ýíôáóç êïõäïõíßóìáôïò ðïõ
åðéèõìåßôå.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

ÓõìâïõëÞ
Ìðïñåßôå íá ðéÝóåôå êáé íá êñáôÞóåôå ãéá
íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï êïõäïýíé. Èá
åìöáíéóôåß .

6.1.2 Ñýèìéóç ôçò ìåëùäßáò
êïõäïõíßóìáôïò

10 ìåëùäßåò êïõäïõíßóìáôïò åßíáé äéáèÝóéìåò
óôï áêïõóôéêü óáò.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå ãéá íá åðéëÝîåôå HXOÓ
AKOYÓT..

3

2

1

6

5

4

3

2

1

!

ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ôçò êëÞóçò
óõíäéÜóêåøçò:

ÐéÝóôå ãéá íá èÝóåôå ôçí åîùôåñéêÞ
êëÞóç óå áíáìïíÞ êáé íá åðéóôñÝøåôå
óôçí åóùôåñéêÞ êëÞóç.

• Ç åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé áõôüìáôá óå
áíáìïíÞ.
ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ãéá íá
åðéóôñÝøåôå óôçí êëÞóç óõíäéÜóêåøçò.

Óçìåßùóç
ÊÜèå áêïõóôéêü ðïõ èá áðïèÝóåé êáôÜ ôç
äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò óõíäéÜóêåøçò, èá
áöÞóåé ôï Üëëï áêïõóôéêü óõíäåäåìÝíï ìå ôçí
åîùôåñéêÞ êëÞóç.

2

1



ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò 13

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
MEË. KOYÄ..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá
ìåôáêéíçèåßôå óôç ìåëùäßá
êïõäïõíßóìáôïò ðïõ åðéèõìåßôå.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

6.1.3 Ñýèìéóç ôçò ìåëùäßáò ïìÜäáò
Ãéá íá åðùöåëçèåßôå áðü áõôÞí ôçí
ëåéôïõñãßá, ðñÝðåé íá ãßíåôå óõíäñïìçôÞò óôçí
Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò ÃñáììÞò.
Áõôü ôï ìåíïý óáò äßíåé ôç äõíáôüôçôá íá
åðéëÝîåôå êáé íá ñõèìßóåôå ôéò ìåëùäßåò ðïõ
èá áíáðáñÜãïíôáé üôáí õðÜñ÷åé ìßá
åîùôåñéêÞ åéóåñ÷üìåíç êëÞóç áðü ðñüóùðï
ôïõ ïðïßïõ ôï üíïìá õðÜñ÷åé áðïèçêåõìÝíï
óôï åõñåôÞñéï êáé åßíáé ìÝñïò ìéáò ïìÜäáò.
Ìðïñåßôå íá óõó÷åôßóåôå ìßá ìåëùäßá
êïõäïõíßóìáôïò ìå êÜèå ïìÜäá.
ÕðÜñ÷ïõí ôñåéò ïìÜäåò óôï åõñåôÞñéï
(OMAÄA A, B, Ã) äéáèÝóéìåò ãéá óáò ãéá íá
ïñãáíþóåôå ôéò åðáöÝò óáò. ÊÜèå ïìÜäá
ìðïñåß íá óõó÷åôéóôåß ìå ìßá ìïíáäéêÞ
ìåëùäßá.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå ãéá íá åðéëÝîåôå HXOÓ
AKOYÓT..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
MEË. OMAÄAÓ.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá
ìåôáêéíçèåßôå óôçí ïìÜäá ðïõ åðéèõìåßôå
(OMAÄA A, OMAÄA B, OMAÄA Ã).

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá
ìåôáêéíçèåßôå óôç ìåëùäßá ïìÜäáò ðïõ
åðéèõìåßôå.

Óçìåßùóç
Ôï ôçëÝöùíï èá áíáðáñÜãåé ôçí áíÜëïãç
ìåëùäßá üôáí îåöõëëßæåôå ôç ëßóôá ìåëùäéþí.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4 6.1.4 ¢íïéãìá / Êëåßóéìï ôïõ ôüíïõ
ðëÞêôñùí

ÅêðÝìðåôáé Ýíáò êáé ìüíï Þ÷ïò üôáí ðéÝæåôáé
Ýíá ðëÞêôñï. Ìðïñåßôå íá åíåñãïðïéÞóåôå Þ
íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôïí Þ÷ï ôùí ðëÞêôñùí.
Óáí ðñïåðéëïãÞ, ï Þ÷ïò ôùí ðëÞêôñùí åßíáé
ENEPÃOÓ.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå
ÐPOÓÙÐ. PYèM.

ÐéÝóôå ãéá íá åðéëÝîåôå HXOÓ
AKOYÓT..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
HXOÓ ÐËHKTP..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ENEPÃOÓ Þ ANENEPÃO.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

6.2 Ñýèìéóç ôçò áíôßèåóçò
ÕðÜñ÷ïõí ðÝíôå åðéëïãÝò åðéðÝäïõ áíôßèåóçò
(ÅÐÉÐÅÄÏ 1, ÅÐÉÐÅÄÏ 2, ÅÐÉÐÅÄÏ 3,
ÅÐÉÐÅÄÏ 4 êáé ÅÐÉÐÅÄÏ 5).

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ANTIèEÓH.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá
ìåôáêéíçèåßôå óôï åðßðåäï áíôßèåóçò ðïõ
åðéèõìåßôå.

Óçìåßùóç
Ôï åöÝ áíôßèåóçò èá åìöáíéóôåß êáôÜ ôç
äéÜñêåéá áíáæÞôçóçò äéáöüñùí åðéðÝäùí
áíôßèåóçò.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

6.3 Ìåôïíïìáóßá áêïõóôéêïý
Ìðïñåßôå íá ìåôïíïìÜóåôå ôï áêïõóôéêü óáò
êáé íá åìöáíßæåôáé ôï üíïìá ôïõ áêïõóôéêïý
óå ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò.

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

1

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1



ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò14

Óçìåßùóç
Áí äåí ðéåóôåß êáíÝíá ðëÞêôñï åíôüò
15 äåõôåñïëÝðôùí, ç äéáäéêáóßá áêýñùóçò
åããñáöÞò èá ìáôáéùèåß êáé ôï áêïõóôéêü èá
åðéóôñÝøåé óôç ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ONOMA AKOYÓT.

ÐéÝóôå ãéá íá åéóÜãåôå ôï üíïìá ôïõ
áêïõóôéêïý.

Óçìåßùóç
Ôï ìÝãéóôï ìÞêïò ôïõ ïíüìáôïò ôïõ
áêïõóôéêïý åßíáé 10 ÷áñáêôÞñåò.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

6.4 ¢íïéãìá / Êëåßóéìï ôïõ öùôéóìïý
ôïõ ðëçêôñïëïãßïõ êáé ôçò ïèüíçò
õãñïý êñõóôÜëëïõ

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOÓÙÐ.
PYèM.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ÖÙTIÓMOÓ.

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
ENEPÃOÓ Þ ANENEPÃO.

ÐéÝóôå ãéá íá áðïèçêåýóåôå ôéò
ñõèìßóåéò.

6.5 Áêýñùóç åããñáöÞò åíüò
áêïõóôéêïý

ÐéÝóôå ãéá íá Ý÷åôå ðñüóâáóç óôï
êýñéï ìåíïý.

ÐéÝóôå / ãéá íá åðéëÝîåôå ÐPOHÃM
PYèM..

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå
AKYP EÃÃPAÖ.

ÐéÝóôå ãéá íá åéóÜãåôå ôï 4øÞöéï
ðñùôüôõðï PIN üôáí óáò æçôçèåß (ôï
áñ÷éêü ðñùôüôõðï PIN åßíáé 0000).

ÐéÝóôå êáé / ãéá íá åðéëÝîåôå ôï
áêïõóôéêü ðïõ åðéèõìåßôå.

ÐéÝóôå ãéá íá åðéâåâáéþóåôå.

• ÅêðÝìðåôáé Ýíáò Þ÷ïò áðü ôï áêïõóôéêü
ãéá íá äçëþóåé üôé ç åããñáöÞ áðÝôõ÷å êáé
ç ïèüíç åìöáíßæåé ôçí Ýíäåéîç
AKYPÙÈHKE! êáé åðéóôñÝöåé óôçí ïèüíç
áäñÜíåéáò.

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

5

4

3

2



7 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé
áñéèìþí

7.1 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé øçößùí
Ìðïñåßôå íá åéóÜãåôå ôá ïíüìáôá ôùí
åããñáöþí ôïõ åõñåôçñßïõ óáò ÷áñáêôÞñá ìå
÷áñáêôÞñá, ðéÝæïíôáò ôï ó÷åôéêü ðëÞêôñï ìßá
öïñÜ Þ ðåñéóóüôåñåò öïñÝò ãéá íá öôÜóåôå
óôïí ÷áñáêôÞñá ðïõ åðéèõìåßôå.

ÐëÞêôñï Ðñïóäéïñéóìüò
1 êåíü äéÜóôçìá 1 @ _ # = < > ( )

& £ $ ¥ € [ ] { } 
2 a b c 2 à ä Ç å Æ
3 d e f 3 é è Ä Ö
4 g h i 4 ì Ã
5 j k l 5 Ë
6 m n o 6 Ñ ò ö
7 p q r s 7 ß Ð È Ó
8 t u v 8 Ù Ü
9 w x y z 9 Ø Ù Î Ø
0 . 0 , / : ; " ' ! ¡ ? * + - % \ ^ ~ |

Ãéá ðáñÜäåéãìá, ãéá íá åéóÜãåôå ôï üíïìá
“PETER“ óôç ëåéôïõñãßá åðåîåñãáóßáò:
ÐéÝóôå ìßá öïñÜ: P
ÐéÝóôå äýï öïñÝò: E
ÐéÝóôå ìßá öïñÜ: T
ÐéÝóôå äýï öïñÝò: E
ÐéÝóôå ôñåéò öïñÝò: R

7.2 ÅðéëïãÞ ìéêñþí êáé êåöáëáßùí
ãñáììÜôùí

Åî ïñéóìïý, üëïé ïé ÷áñáêôÞñåò ðïõ
åéóÜãïíôáé åßíáé êåöáëáßïé. Ìðïñåßôå íá
ðéÝóåôå ãéá íá ìåôáêéíçèåßôå ìåôáîý
êåöáëáßùí êáé ìéêñþí ãñáììÜôùí.

ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé áñéèìþí 15

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢



Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò16

8 Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò
www.philips.com/support

Óå áõôü ôï êåöÜëáéï èá âñåßôå ôéò ðéï óõ÷íÝò
åñùôÞóåéò êáé áðáíôÞóåéò óå ó÷Ýóç ìå ôï
ôçëÝöùíü óáò.

Óýíäåóç

Ôï áêïõóôéêü äåí åíåñãïðïéåßôáé!
• Öïñôßóôå ôç ìðáôáñßá: ÔïðïèåôÞóôå ôï

áêïõóôéêü óôï öïñôéóôÞ. ÌåôÜ áðü ëßãï ôï
ôçëÝöùíï èá åíåñãïðïéçèåß.

• ÅëÝãîôå ôéò óõíäÝóåéò öïñôéóôÞ.
• ×ñçóéìïðïéÞóôå áðïêëåéóôéêÜ ôéò

ÅÐÁÍÁÖÏÑÔÉÆÏÌÅÍÅÓ ÌÐÁÔÁÑÉÅÓ
ÐÏÕ ÐÁÑÅ×ÏÍÔÁÉ.

Ôï ôçëÝöùíï äå ëåéôïõñãåß êáèüëïõ
• Âåâáéùèåßôå üôé ï ðñïóáñìïãÝáò êáé ôï

ôçëåöùíéêü êáëþäéï åßíáé óõíäåäåìÝíá
óùóôÜ.

• ÅëÝãîôå üôé ïé ìðáôáñßåò åßíáé ðëÞñùò
öïñôéóìÝíåò êáé åãêáôåóôçìÝíåò óùóôÜ.

• Áõôü ôï ôçëÝöùíï äå ëåéôïõñãåß êáôÜ ôç
äéÜñêåéá äéáêïðÞò ñåýìáôïò.

Ç óõíäéÜëåîç ÷Üíåôáé êáôÜ ôç äéÜñêåéá
ìéáò êëÞóçò!
• Öïñôßóôå ôç ìðáôáñßá.
• ÐëçóéÜóôå óôï óôáèìü âÜóçò.

¢ó÷çìç ðïéüôçôá Þ÷ïõ
• ÐëçóéÜóôå óôï óôáèìü âÜóçò.
• ÔïðïèåôÞóôå ôï óôáèìü âÜóçò ôïõëÜ÷éóôïí

óå Ýíá ìÝôñï áðüóôáóç áðü çëåêôñéêÝò
óõóêåõÝò.

Äåí õðÜñ÷åé ôçëåöùíéêü óÞìá
• ÅëÝãîôå ôéò óõíäÝóåéò. ÅðáíáöÝñåôå ôï

ôçëÝöùíï: ôñáâÞîôå ôï âýóìá êáé
âõóìáôþóôå ôï åê íÝïõ óôï çëåêôñéêü
äßêôõï.

• Öïñôßóôå ôéò ìðáôáñßåò ôïõëÜ÷éóôïí ãéá
24 þñåò.

• ÐëçóéÜóôå óôï óôáèìü âÜóçò.

• ×ñçóéìïðïéÞóôå ôï ôçëåöùíéêü êáëþäéï
ðïõ ðáñÝ÷åôáé.

• ÓõíäÝóôå ôïí ðñïóáñìïãÝá ôçëåöþíïõ
(üôáí áðáéôåßôáé) óôï ôçëåöùíéêü êáëþäéï.

Ôï áíáâïóâÞíåé
• ÐëçóéÜóôå óôï óôáèìü âÜóçò.
• ÅëÝãîôå ôï åðßðåäï ôùí ìðáôáñéþí.
• ÅããñÜøåôå ôï áêïõóôéêü óôï óôáèìü

âÜóçò.

Åìöáíßæåôáé ëßãï áöïý öïñôéóôïýí
ðëÞñùò ïé ìðáôáñßåò
• ÁíôéêáôáóôÞóôå ôéò ìðáôáñßåò ìå

êáéíïýñéåò (÷ñçóéìïðïéåßôå áðïêëåéóôéêÜ
ÅÐÁÍÁÖÏÑÔÉÆÏÌÅÍÅÓ ìðáôáñßåò).

ÅãêáôÜóôáóç

Ç Ýíäåéîç áñéèìïý êáëïýíôá äå ëåéôïõñãåß
óùóôÜ
• ÅëÝãîôå ìå ôçí ôïðéêÞ óáò ôçëåöùíéêÞ

åôáéñßá üôé ç õðçñåóßá Ýíäåéîçò áñéèìïý
êáëïýíôá (CID) åßíáé äéáèÝóéìç.

• ÁöÞóôå ôï ôçëÝöùíï íá êïõäïõíßóåé
ôïõëÜ÷éóôïí ìßá öïñÜ ðñéí áðáíôÞóåôå.

Ç êëÞóç óå êëÞóç áíáìïíÞò äåí ìðïñåß
íá áðáíôçèåß.
• ÅëÝãîôå ìå ôçí ôïðéêÞ óáò ôçëåöùíéêÞ

åôáéñßá êáé åðéëÝîôå ôç óùóôÞ äéÜñêåéá
åðáíÜêëçóçò.

Ç ïèüíç õãñïý êñõóôÜëëïõ ôïõ
áêïõóôéêïý äåí åìöáíßæåé ôßðïôå
• ÄïêéìÜóôå åê íÝïõ áðïóõíäÝïíôáò êáé

óõíäÝïíôáò ôçí ôñïöïäïóßá éó÷ýïò ôïõ
óôáèìïý âÜóçò êáé áêïëïõèÞóôå ôç
äéáäéêáóßá ãéá íá åããñÜøåôå Ýíá
áêïõóôéêü (âëÝðå êåöÜëáéï 3.3).

• Âåâáéùèåßôå üôé ïé äýï åðáíáöïñôéæüìåíåò
ìðáôáñßåò ðïõ ðáñÝ÷ïíôáé Ý÷ïõí åéóá÷èåß
óùóôÜ óôç èÞêç ìðáôáñéþí.

www.philips.com/support


Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 17

Å
Ë

Ë
Ç

Í
ÉÊ

¢

• ÁöáéñÝóôå êáé åðáíáôïðïèåôÞóôå ôéò
ìðáôáñßåò ôïõ áêïõóôéêïý.

• Âåâáéùèåßôå üôé ïé ìðáôáñßåò ðïõ
ðáñÝ÷ïíôáé åßíáé ðëÞñùò öïñôéóìÝíåò.

Ç ïèüíç ôïõ áêïõóôéêïý åìöáíßæåé
AKYPÙèHKE!
• ÁêïëïõèÞóôå ôéò äéáäéêáóßåò ãéá íá

åããñÜøåôå ôï áêïõóôéêü óå ìßá âÜóç.

¹÷ïò

Ôï áêïõóôéêü äåí êïõäïõíßæåé!
• ÁõîÞóôå ôçí Ýíôáóç.
• Âåâáéùèåßôå üôé ï ðñïóáñìïãÝáò êáé ôï

ôçëåöùíéêü êáëþäéï åßíáé óõíäåäåìÝíá
óùóôÜ.

• ÌåôáêéíÞóôå ôï áêïõóôéêü ðéï êïíôÜ óôç
ìïíÜäá âÜóçò.

• Âåâáéùèåßôå üôé ôï êïõäïýíé ôïõ
áêïõóôéêïý åßíáé åíåñãïðïéçìÝíï.

Ï êáëþí äå ìðïñåß íá ìå áêïýóåé!
• Ôï ìéêñüöùíï ìðïñåß íá Ý÷åé óßãáóç: ÊáôÜ

ôç äéÜñêåéá ìßáò êëÞóçò, ðéÝóôå .

ÐáñåìâïëÝò èïñýâùí óôï ñáäéüöùíü óáò
Þ óôçí ôçëåüñáóç
• ÌåôáêéíÞóôå ôïí ðñïóáñìïãÝá éó÷ýïò Þ ôï

óôáèìü âÜóçò üóï ôï äõíáôüí ðéï ìáêñéÜ.

ÓõìðåñéöïñÜ ðñïúüíôïò

Ç Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò ÃñáììÞò
Êáëïýíôá (CLI) äå ëåéôïõñãåß
• ÅëÝãîôå ôç óõíäñïìÞ óáò ìå ôïí ðáñï÷Ýá

äéêôýïõ.

Ìßá åããñáöÞ åõñåôçñßïõ äå ìðïñåß íá
áðïèçêåõèåß
• ÅëÝãîôå áí ç ìíÞìç åõñåôçñßïõ åßíáé

ðëÞñçò, äéáãñÜøôå ìßá åããñáöÞ ãéá íá
áðåëåõèåñþóåôå ìíÞìç.

Ôï áêïõóôéêü áäõíáôåß íá êÜíåé åããñáöÞ
• Âåâáéùèåßôå üôé Ý÷åé ðéåóôåß ãéá

3 äåõôåñüëåðôá.
• Ç êÜèå âÜóç ìðïñåß íá åããñÜøåé ìüíï

Ýùò êáé ôÝóóåñá áêïõóôéêÜ.



ÅõñåôÞñéï18

9 ÅõñåôÞñéï

Áêýñùóç åããñáöÞò åíüò áêïõóôéêïý 14
ÁíáìïíÞ êëÞóçò 16
Áíôßèåóç 13
Áñ÷åßïõ êëÞóåùí 5

Ãëþóóá 9

Äéáìüñöùóç 9

¸íôáóç áêïõóôéêïý 6
¸íôáóç êïõäïõíßóìáôïò 12
ÅããñáöÞ 9
Åéêïíßäéï 8
ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé áñéèìþí 15
ÅðáíáöïñÜ 16
ÅðáíÜêëçóç 5
Åðßðåäï ìðáôáñéþí 8, 16
ÅãêáôÜóôáóç åðáíáöïñôéæüìåíùí 

ìðáôáñéþí 9
ÅõñåôÞñéï 6, 8, 13, 17
ÅíáëëáãÞ êëÞóçò 7
Åíäïåðéêïéíùíßá 7, 11
ÅîáñôÞìáôá 4

¹÷ïò áêïõóôéêïý 12
¹÷ïò 12
Ç÷åßï 7, 8

Êëåßäùìá ôïõ ðëçêôñïëïãßïõ 7
ÊëÞóçò óõíäéÜóêåøçò 7, 11
Êïõäïýíé 8

LED óõìâÜíôïò 5
Ëåéôïõñãßá áäñÜíåéáò 5, 6, 7, 11

Ë

Ê

Ç

Å

Ä

Ã

A

Ìåëùäßá ïìÜäáò 13
Ìåëùäßá êïõäïõíßóìáôïò 12
ÌåôáöïñÜ êëÞóçò 7
Ìåôïíïìáóßá áêïõóôéêïý 13

ÎõðíçôÞñé 8

¼íïìá áêïõóôéêïý 13

Ðáýóç 7
Ðëçêôñïëüãçóç ìå êáôåâáóìÝíï 

ôï áêïõóôéêü 5
ÐñïóùðéêÝò ñõèìßóåéò 12
Ðñùôüôõðï PIN 9

Óßãáóçò 5, 7
Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 16

Ôüíïò ðëÞêôñùí 13

Õðçñåóßá Áíáãíþñéóçò ÃñáììÞò 8, 17

Õ

Ô

Ó

Ð

Ï

Î

Ì





© 2007 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved.

Reproduction in whole or in part is prohibited without 

the written consent of the copyright owner.

Document number : 3111 285 39541

Printed in China


	CD4450 XtraHS - Ψηφιακό ασύρματο τηλέφωνο
	Πίνακας περιεχομένων
	1  Σημαντικό
	1.1  Πληροφορίες ασφάλειας
	1.2  Απαιτήσεις ηλεκτρικής τροφοδοσίας
	1.3  Συμμόρφωση
	1.4  Ανακύκλωση & απόρριψη

	2  Το τηλέφωνό σας
	2.1  Περιεχόμενα συσκευασίας
	2.2  Σύνοψη του τηλεφώνου
	2.2.1  Ακουστικό
	2.2.2  Εμφάνιση εικονιδίων στο ακουστικό


	3  Διαμόρφωση του CD4450 σας
	3.1  Εγκατάσταση επαναφορτιζόμενων μπαταριών
	3.2  Ρύθμιση της γλώσσας του μενού
	3.3  Εγγραφή ενός πρόσθετου ακουστικού

	4  Έναρξη
	4.1  Τοποθέτηση του ακουστικού στη βάση φόρτισης

	5  Χρήση ενδοσυνεννόησης
	5.1  Πραγματοποίηση μιας εσωτερικής κλήσης
	5.2  Μεταφορά μιας εξωτερικής κλήσης σε άλλο ακουστικό
	5.3  Πραγματοποίηση μίας τριμερής κλήσης συνδιάσκεψης

	6  Προσωπικές ρυθμίσεις
	6.1  Ήχος ακουστικού
	6.1.1  Ρύθμιση έντασης κουδουνίσματος
	6.1.2  Ρύθμιση της μελωδίας κουδουνίσματος
	6.1.3  Ρύθμιση της μελωδίας ομάδας
	6.1.4  Άνοιγμα / Κλείσιμο του τόνου πλήκτρων

	6.2  Ρύθμιση της αντίθεσης
	6.3  Μετονομασία ακουστικού
	6.4  Άνοιγμα / Κλείσιμο του φωτισμού του πληκτρολογίου και της οθόνης υγρού κρυστάλλου
	6.5  Ακύρωση εγγραφής ενός ακουστικού

	7  Εισαγωγή κειμένου και αριθμών
	7.1  Εισαγωγή κειμένου και ψηφίων
	7.2  Επιλογή μικρών και κεφαλαίων γραμμάτων

	8  Συχνές ερωτήσεις
	Σύνδεση
	Εγκατάσταση
	Ήχος
	Συμπεριφορά προϊόντος

	9  Ευρετήριο
	Philips - Info

